[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2015
	№
	18

Об утверждении графика проведения конкурсных процедур

по передаче в концессию объектов электроснабжения и теплоснабжения,

находящихся в собственности муниципального образования

 Березовский городской округ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р, во исполнение подпункта «б» пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 06.07.2013 № Пр-1479
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить график проведения конкурсных процедур по передаче в концессию объектов электроснабжения и теплоснабжения, находящихся в  собственности муниципального образования Березовский городской округ, согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Максимова А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по ЖКХ Горбачева А.В.

 4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа

                                                Д.А.Титов
О.Н. Дульянинова

 32811
	Приложение
к постановлению Администрации Березовского городского округа

от 19.01.2015 № 18

График

проведения конкурсных процедур по передаче в концессию объектов электроснабжения и теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования Березовский городской округ
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители (соисполнители)
	Срок

исполнения

	1
	Подготовительные мероприятия:

	1.1
	Определение перечня объектов электроснабжения и теплоснабжения для дальнейшей передачи их в концессию
	УЖО и С,
КУМИ,
МКУ по УЖКХ
	февраль

2015

	1.2
	Подготовка технической документации и правоустанавливающих документов на объекты, планируемые к передаче в концессию
	УЖО и С,
КУМИ
	март

2016

	1.3
	Определение перечня требований к концессионеру и условий заключения концессионного  соглашения  в соответствии  с  действующим  законодательством.
	УЖО и С,
КУМИ,
отдел экономики и труда,
юридический отдел,
МКУ по УЖКХ
	март

2016

	1.4
	Разработка порядка регулирования тарифа для концессионера в соответствии с действующим  законодательством
	УЖО и С,
КУМИ,
отдел экономики и труда,
юридический отдел,
МКУ по УЖКХ
	март

2016

	1.5
	Определение рыночной стоимости передаваемых в концессию объектов
	КУМИ
	август

2016

	1.6
	Подготовка проекта распоряжения Администрации Березовского городского округа о создании конкурсной комиссии
	КУМИ
	август

2016

	1.7
	Подготовка требований и условий для  разработки  инвестиционной  Программы  концессионера  по  развитию  объектов, передаваемых в концессионное соглашение
	УЖО и С,
КУМИ,
отдел экономики и труда,
юридический отдел
	август

2016

	1.8
	Разработка конкурсной документации, проекта концессионного соглашения на передачу объектов в концессию
	КУМИ
	сентябрь 2016

	2
	Проведение конкурсных процедур по передаче объектов в концессию

	2.1
	Опубликование извещения о проведении конкурса по  передаче объектов  в  концессию
	КУМИ
	сентябрь

2016

	2.2
	Проведение конкурса по передаче объектов в концессию
	КУМИ
	октябрь

2016

	2.3
	Заключение концессионного   соглашения с концессионером
	КУМИ
	ноябрь

2016

Заместитель главы Березовского
городского округа по ЖКХ                                                                             А.В. Горбачев